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NOMBRE UEJ
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METROLOGIA - INM
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INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
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DESCRIPCION

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SALARIO

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
NOMINA

REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS
DE FACTOR SALARIAL

GASTOS DE PERSONAL

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS

A ORGANIZACIONES
INTERNACIONALES
OTRAS TRANSFERENCIAS -
DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO
DGPPN
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE
MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE
PENSIONES)
PLANES COMPLEMENTARIOS DE SALUD
(NO DE PENSIONES).

TRANSFERENCIAS

SENTENCIAS Y CONCILIACIONES

SENTENCIAS Y CONCILIACIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

IMPUESTOS
CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS,
SANCIONES E INTERESES DE MORA

APORTES AL FONDO DE
CONTINGENCIAS
APORTES AL FONDO DE
CONTINGENCIAS

FORTALECIMIENTO DE LA
COMERCIALIZACION DE LOS SERVICIOS
METROLOGICOS ANIVEL NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA
COMERCIALIZACION DE LOS SERVICIOS
METROLOGICOS ANIVEL NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA
COMERCIALIZACION DE LOS SERVICIOS
METROLOGICOS ANIVEL NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD
ANALITICA EN METROLOGIA QUIMICA
Y BIOMEDICINA A NIVEL NACIONAL

DESARROLLO DE LA OFERTA DE
SERVICIOS EN METROLOGIA FiSICA EN
EL AMBITO NACIONAL

DESARROLLO DE LA OFERTA DE
SERVICIOS EN METROLOGIA FiSICA EN
EL AMBITO NACIONAL

INNOVACION DE LAS TECNOLOGIAS DE
INFORMACION EN EL INSTITUTO DE
METROLOGIA NACIONAL

INNOVACION DE LAS TECNOLOGIAS DE
INFORMACION EN EL INSTITUTO DE
METROLOGIA NACIONAL

APR. INICIAL

$18.313.039.000,00

$9.566.162.000,00

$ 3.698.516.000,00

$1.451.373.000,00

$14.716.051.000,00

$2.421.011.000,00
$2.421.011.000,00

$ 258.594.000,00

$297.866.000,00

$103.653.000,00

$125.186.000,00
$ 785.299.000,00

$221.983.000,00

$221.983.000,00
$1.007.282.000,00

$ 77.532.000,00

$91.163.000,00

$ 168.695.000,00

$417.000,00

$ 417.000,00

$1.800.000.000,00

$609.766.926,00

$100.000.000,00

$5.002.475.275,00

$5.832.742.511,00

$324.000.000,00

$1.850.000.000,00

$150.000.000,00

$8.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00
$0,00

$8.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00
$8.000.000,00

$0,00

$0,00
$8.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$1.250.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

APR. ADICIONADA APR.REDUCIDA  APR.VIGENTE

$18.313.039.000,00

$9.566.162.000,00

$ 3.698.516.000,00

$1.451.373.000,00

$14.716.051.000,00

$2.421.011.000,00
$2.421.011.000,00

$ 250.594.000,00

$ 297.866.000,00

$103.653.000,00

$ 125.186.000,00
$ 777.299.000,00

$221.983.000,00

$ 221.983.000,00
$999.282.000,00

$ 85.532.000,00

$91.163.000,00

$ 176.695.000,00

$417.000,00

$417.000,00

$ 3.050.000.000,00

$ 609.766.926,00

$100.000.000,00

$3.752.475.275,00

$5.832.742.511,00

$ 324.000.000,00

$1.850.000.000,00

$150.000.000,00

APR BLOQUEADA

CDP

$17.667.802.268,85

$9.566.162.000,00

$ 3.698.516.000,00

$1.451.373.000,00

$14.716.051.000,00

$2.394.102.255,48
$2.394.102.255,48

$243.492,013,37

$0,00

$103.653.000,00

$ 125.186.000,00
$472.331.013,37

$0,00

$0,00
$472.331.013,37

$ 85.318.000,00

$0,00

$85.318.000,00

$0,00

$0,00

$1.840.554.774,69

$609.220.751,00

$99.995.320,00

$2.483.774.817,33

$5.031.585.015,00

$ 324.000.000,00

$1.671.764.897,00

$ 15.867.834,00

APR. DISPONIBLE

$347.370.731,15

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$ 26.908.744,52
$ 26.908.744,52

$7.101.986,63

$0,00

$0,00

$0,00
$7.101.986,63

$221.983.000,00

$221.983.000,00
$229.084.986,63

$214.000,00

$91.163.000,00

$91.377.000,00

$417.000,00

$417.000,00

$1.209.445.225,31

$546.175,00

$4.680,00

$1.268.700.457,67

$801.157.496,00

$0,00

$178.235.103,00

$134.132.166,00

COMPROMISO

$12.056.704.678,13

$ 6.356.042.676,00

$2.585.431.717,00

$797.816.354,00

$9.739.290.747,00

$1.871.701.267,76
$1.871.701.267,76

$243.492.013,37

$0,00

$8.860.695,00

$108.041.955,00
$360.394.663,37

$0,00

$0,00
$360.394.663,37

$ 85.318.000,00

$0,00

$ 85.318.000,00

$0,00

$0,00

$1.720.912.579,69

$609.220.751,00

$99.995.320,00

$1.939.567.920,87

$ 4.356.400.258,00

$323.846.970,00

$1.348.581.254,00

$5.788.823,00

OBLIGACION

$11.500.728.157,86

$ 6.356.042.676,00

$2.585.431.717,00

$797.816.354,00

$9.739.290.747,00

$1.315.797.447,49
$1.315.797.447,49

$243.492,013,37

$0,00

$8.787.995,00

$108.041.955,00
$ 360.321.963,37

$0,00

$0,00
$360.321.963,37

$ 85.318.000,00

$0,00

$85.318.000,00

$0,00

$0,00

$1.145.039.227,65

$489.081.720,00

$70.962.320,00

$1.077.503.119,50

$2.082.385.394,21

$ 128.234.400,00

$800.420.951,00

$0,00

ORDEN PAGO

$11.496.428.157,86

$ 6.356.042.676,00

$2.585.431.717,00

$797.816.354,00

$9.739.290.747,00

$1.311.497.447,49
$1.311.497.447,49

$243.492.013,37

$0,00

$8.787.995,00

$108.041.955,00
$360.321.963,37

$0,00

$0,00
$360.321.963,37

$ 85.318.000,00

$0,00

$ 85.318.000,00

$0,00

$0,00

$1.140.166.227,65

$470.458.510,00

$70.962.320,00

$1.071.378.119,50

$2.078.206.394,21

$128.234.400,00

$796.241.951,00

$0,00

PAGOS

$11.496.428.157,86

$ 6.356.042.676,00

$2.585.431.717,00

$797.816.354,00

$9.739.290.747,00

$1.311.497.447,49
$1.311.497.447,49

$243.492,013,37

$0,00

$8.787.995,00

$108.041.955,00
$360.321.963,37

$0,00

$0,00
$360.321.963,37

$ 85.318.000,00

$0,00

$ 85.318.000,00

$0,00

$0,00

$1.140.166.227,65

$470.458.510,00

$70.962.320,00

$1.071.378.119,50

$2.078.206.394,21

$128.234.400,00

$796.241.951,00

$0,00



35-05-00

35-05-00

35-05-00

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

C

C

C

3599 0200

3599 0200

3599 0200

6

6

6

Nacién

Propios

Propios

11

20

21

Csl

Csl

Csl

E

E

E

MEJORAMIENTO Y SOSTENIBILIDAD DE
LA SEDE DEL INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA BOGOTA

MEJORAMIENTO Y SOSTENIBILIDAD DE
LA SEDE DEL INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA BOGOTA

MEJORAMIENTO Y SOSTENIBILIDAD DE
LA SEDE DEL INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA BOGOTA
INVERSION
TOTAL

$2.399.175.822,00

$ 88.386.000,00

$62.438.178,00

$18.218.984.712,00
$36.532.440.712,00

$0,00

$0,00

$0,00

$1.250.000.000,00
$1.258.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$1.250.000.000,00
$1.258.000.000,00

$2.399.175.822,00

$ 88.386.000,00

$62.438.178,00

$18.218.984.712,00
$36.532.440.712,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$297.866.000,00

$1.948.729.587,00

$ 88.386.000,00

$62.438.178,00

$14.176.317.174,02
$31.844.119.442,87

$ 450.446.235,00

$0,00

$0,00

$4.042.667.537,98
$4.390.455.269,13

$884.091.383,00

$8.308.869,00

$62.438.178,00

$11.359.152.306,56
$ 23.415.856.984,69

$413.208.924,99

$0,00

$0,00

$ 6.206.836.057,35
$17.707.564.215,21

$407.597.924,99

$0,00

$0,00

$ 6.163.245.847,35
$17.659.674.005,21

$407.597.924,99

$0,00

$0,00

$ 6.163.245.847,35
$17.659.674.005,21



